Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Долговская средняя  школа

Урюпинского муниципального района Волгоградской области»

(МКОУ Долговская СШ)

ул. Зеленая, д.40, хутор Долгий, Урюпинский район, Волгоградская область, 403134

Тел./факс (884442) 92-4-31. E-mail: Urypsk106@mail.ru

___________________________________________________________________

ОКПО 22419863, ОГРН 1023405776250, ИНН/КПП 3431005087/ 343101001

П Р И К А З

от «31» августа 2023 г.                                                                                                     №  91.1

х. Долгий

О создании условий для организации родительского

контроля за организацией питания обучающихся

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», разделом 3 МР 2.4.0180-20. 2.4 «Гигиена детей и

подростков. Родительский контроль за организацией горячего питания детей в

общеобразовательных организациях. Методические рекомендации», письмом

Минпросвещения России от 26.11.2021 № АБ-2133/10 «О направлении методических

рекомендаций», протоколом Минпросвещения России от 23.04.2021 № ГД-34/01пр

«Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема

пищи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за взаимодействие с родительским сообществом,

осуществляющим родительский контроль за организацией питания обучающихся, повара

Власову В. Ю. и ответственного за организацию питания Фадееву Е. С..

2. Ответственным за взаимодействие с родительским сообществом, осуществляющим

родительский контроль за организацией питания обучающихся:

• оказывать членам комиссии по родительскому контролю помощь в составлении

документов, необходимых для их работы;

• предоставлять членам комиссии по родительскому контролю сведения и копии

документов в сфере организации питания;

• отвечать на вопросы членов комиссии в рамках их компетенций и в пределах

полномочий;

• сопровождать членов комиссии по родительскому контролю и родителей

(законных представителей) в помещения для приема пищи и находиться с ними в

течение всего времени их нахождения в помещении.

3. Утвердить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МКОУ Долговской СШ, а также доступа комиссии

и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения для приема пищи

(приложение).

4. Фадеевой Е. С.:

• разместить Порядок проведения мероприятий по родительскому контролю за

организацией питания обучающихся в МКОУ Долговской СШ, а также доступа

mailto:Urypsk106@mail.ru

комиссии и родителей (законных представителей) обучающихся в помещения

для приема пищи на информационном стенде и официальном сайте МКОУ

Долговской СШ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Долговской СШ                                                И. Е. Кривенькова

С приказом ознакомлены:                                                                  В. Ю. Власова

                                                                                                    Е. С. Фадеева

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДОЛГОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ", Кривенькова Ирина Евгеньевна,
ДИРЕКТОР

29.10.23 19:40 (MSK) Сертификат E548AC68A69DFBDE2939F9662E0A9F34